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Geoparkit keskiössä

PÄÄKIRJOITUS

egorakennelmaan kohoaa korkea tor-
ni, jonka alla on levähdyspaikka. Ym-
päristöön on sijoitettu runsaasti palik-
kamäntyjä.

– Tää on Rokua Geopark, mutta mä en kyllä
tiedä, miten Suomen syvin suppa rakennetaan.

Kesälomamme matkakohde, Suomen tois-
taiseksi ainoa UNESCO Global Geopark -sta-
tuksen saanut geopuisto, on todistettavasti jät-
tänyt elämysjäljen vierailijaan.

Tänä vuonna UNESCOn statusta on hake-
nut kolme suomalaista geopuistoa: Saimaa, Sal-
pausselkä sekä Lauhanvuori-Hämeenkangas.
Saimaa Geoparkin ainutlaatuisesta järvimaise-
masta nousevat geologiset muodot olivat kan-
sainvälisten arvioijien tarkkailtavina viime ke-
sänä (s. 80), kun taas Salpausselkä Geoparkin
suomalaisille tuttua mannerjäätikön kasaamaa
reunamuodostumaa pääsee jokamieskin ihaile-
maan opastetuilla retkillä syyskuussa (s. 108).
UNESCOn yhtenä tavoitteena on kohottaa geo-
park-alueen ihmisten asemaa ja kestävää talou-
dellista kehitystä, ja status on siten myös paikal-
liselle yhteiskunnalle houkutteleva.

Geologia on kansainvälisen luontomatkai-
lun nouseva trendi, viime vuosina jopa siinä
määrin, että vähäinen tieto geomatkailun kestä-
vyydestä huolestuttaa turismin tutkijoita (Ólafs-
dóttir ja Tverijonaite 2018). Joillakin alueilla,
esimerkiksi Islannissa, lähes kaikki kansainväli-
set lomamatkat suuntautuvat geologisiin koh-
teisiin.

UNESCOn Global Geopark -verkosto on
kestävän geomatkailun olennaisimpia välineitä,
ja sen kohteita voi verrata kulttuureja ja ekosys-
teemejä suojeleviin maailmanperintö- ja biosfää-
rikohteisiin. Niillä on keskeinen rooli yhteisen

luonnon- ja kulttuuriperintömme nostamisessa
yleiseen keskusteluun, ja siten ne voivat toimia
yhteiskuntien muutoksen välineenä.

Geologinen ymmärrys on kykyä hahmot-
taa luonnonprosesseja kaikissa mahdollisissa ai-
kamittakaavoissa. Tulevaisuuden osaajille geolo-
ginen ymmärrys on keskeistä, sillä esim. raaka-
aineiden kestävä käyttö, ilmastonmuutoksen ja
sen vaikutusten hallinta sekä geologisten hasar-
dien kohtaaminen edellyttävät ajattelua pitkällä
aikajänteellä.

UNESCOn Global Geopark -verkosto to-
teaakin: ”Yhdistämme ihmisen uudestaan pla-
neettaamme ja sen 4 600 miljoonan vuoden his-
toriaan, joka on muovannut kaikkia elämämme
ja yhteiskuntamme osatekijöitä.”
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